Município de Santo Expedito
Estado de São Paulo

Avenida Barão do Rio Branco n°472 - CEP 19190-000 - Fone/Fax (18) 3267-1121
CNN: 46.439.113/0001-99

PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS

Processo: 22/2021
Modalidade: Pregão Presencial 08/2021

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Alimentos gerais, incluindo produtos lácteos, pães
industrializados, biscoitos em geral, hortifrutigranjeiro, polpa de fruta, alimentos livre de
(lactose, glúten, sódio, corantes e açúcar), frios, embutidos, carnes e alimentos não perecíveis.

O pregoeiro que abaixo assina, considerando as informações relativas à análise das amostras, vem
comunicar o resultado com a fundamentação da aprovação/reprovação.

Santo Expedito, 31 de Maio de 2021.

Weverton dAlmeida Trindade
Presidente da Comissão de Licitação

"Cidade Simpatia, Capital da Fé"
Distrito Lei 233 de 24/12/1948 / Município Lei 5121 de 31/12/1958

htpp://www.santoexpedito.sp.gov.br

tg

Escoiai'
COZINHA PILOTO

Santo Expedito

COZINHA PILOTO MM. Vanda B. Cauneto"

Rua: Rtí Baibosa, ir 873—Santo Expedito - CEP 19190-000

Email: nutricao@santoexpedfto.sp.gov.br

OFICIO N° 0612021
Santo Expedito/SP, 31 de maio de 2021.

AO ILMO
WEVERTON DE ALMEIDA TRINDADE
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO
Setor Licitação

Prezado Weverton,

A comissão de análise de amostras de gêneros alimentícios, nomeada pela

Nutricionista Roberta Alvim Magalhães, informa a Vossa Senhoria o resultado da

análise das amostras referentes ao Processo Administrativo n° 2212021 e Pregão

Presencial n° 812021.

Ao analisar as amostras dos proponentes classificados provisoriamente em

primeiro lugar, os Fornecedores:

ALCINDO FRANCA - ME, nos itens;

Item 155— Bacon kg (SEARA);

Item 161 - Carne Bovina tipo Contra-filé kg (BELA VISTA);

Item 175— Carne Suma tipo Costelinha kg (TREVISAM);

Foi aprovado sem restrições.

MARIA NALVA GONÇALVES XAVIER - ME, nos itens;

Item 1 - Achocolatado de caixinha pronto para beber - 200rn1 (Marca: ITALAC);

Item 9— Amido de Milho - 5009 (Marca: MAIS CERTA);

Item 24— Biscoito Doce sem recheio - 500g (Marca: PANCO);

Item 31 - Preparo para Chantilly - 1 litro (Marca: AMÉLIA);

Item 35— carne Seca - 500g (Marca: FAVORITO);

Item 42— Chocolate Granulado - 300g (Marca: DORI);

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO - SP
Avenida Barão do Rio Branco, N°472— CEP 19190-000 - Fone/Fax (18) 3267-1121

CNPJ: 46.439.11310001-99 	[cJj

g

ESCOIÇUj 	COZINHA PILOTO "M. Vanda B. Cauneto"
COZINHA PILOTO

Santo Expedito 	 :Rui Baitp, n873—Santo Expedito -CEP 19190-000

Email: nutricao@santoexpedito.sp.gov.br

Item 51 - Ervilhas em Grãos Congeladas - 300g (Marca: PERDIGÃO);

Item 80— Massa de Pastel - undlkg (Marca: LAILA);

Item 81 - Milho para Pipoca - 500g (Marca: SINHÁ);

Item 96— Passa uva sem semente - 2009 (Marca: LAVIOLETEIRA);

Item 110— Suco Pronto sem soja - 200m1 (Marca: DAFRUTA);

Item 111 - Suco Pronto sem soja - 1 litro (Marca: DAFRUTA);

Item 166 - Filé de Tilápia - 800g (Marca: MIRAMAR);

Foi aprovado sem restrições.

MARISA GERMANO DA SILVA - ME, nos itens;

Item 8— Amendoim torrado 500g (Marca: YORK);

Item 12—Aveia em flocos 200g (Marca: YORK);

Item 17 - Batata Palha 500g (Marca: GOL);

Item 18— Barra de Cereal 25g (Marca: NATURALE);

Item 21 - Biscoito de Polvilho lOOg (FABRICAÇÃO PRÓPRIA);

Item 25— Biscoito Doce tipo Sequilho (Marca: PANCO);

Item 27— Mini Bolo 40g (Marca: BAUDUCCO);

Item 28— Bombom Wafer 20g (Marca: GAROTO);

Item 29— Cacau em pó 50% (Marca: APTI);

Item 30— Caixa de Chocolate bombom sortido 378g (Marca: NESTLE);

Item 36— Catchup 1kg (Marca: CEPERA);

Item 49— Doce em massa goiabada 4009 (Marca: XAVANTE);

Item 50— Doce de leite pastoso 4009 (Marca: TRIÂNGULO);

Item 60— Fermento em pó lOg (Marca: FERMIX);

Item 67— Leite Condensado 395g (Marca: ITALAC);

Item 78— Margarina com sal 1000g (Marca: DORIANA);

Item 84— Mortadela Fatiada kg (Marca: SEARA);

Item 92— Pão de Forma Tradicional 500g (Marca: SEVEN BOYS);

Item 93— Pão de Forma integral 500g (Marca: WICKBOLD);

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO - SP

Avenida Barão do Rio branco, N 472— CEP 19190-000 - Fone/Fax (18) 3267-1121

CNPJ: 4.439.11310001-99

U.ItUiNr-CÁC 	 1
EM-keU 	COZINHA PILOTO *'AL Vanda B. Cauneto"
COZINHA PILOTO 	-

Santo Expedito

lI*ta.: Ilui Harbosa, ri» 873— Santo Expedito - CEP 19190-000

Email: nutricao@santoexpedito.sp.gov.br

Item 94— Pão de Forma sem Glúten 3009 (Marca: WICKBOLD);

Item 95— Pão de Queijo 25g pact 1 k (Marca: APARECIDA);

Item 97— Polenta Palito Congelada 1kg (marca: QUALLITY FRIES);

Item 103— Refrigerante Guaraná 21ts (Marca: FUNADA);

Item 104 - Refrigerante tipo Cola 2 its (Marca: FUNADA);

Item 106— Biscoito tipo rosquinha de chocolate 500g (Marca: PANCO);

Item 107— Biscoito tipo rosquinha tradicional 500g (Marca: PANCO);

Item 109 - Sorvete Cremoso no palito 60g (Marca: JEITO GELADO);

Item 114— Vinagre tinto 750 ml (Marca: PALLADIO);

Item 176 - Pão Francês 509 (FABRICAÇÃO PRÓPRIA);

Item 177 - Mini Pão Francês 25g (FABRICAÇÃO PRÓPRIA);

Item 178 - Pão Hot Dog 80g (FABRICAÇÃO PRÓPRIA);

Item 179 - Petit Four Variados kg (FABRICAÇÃO PRÓPRIA);

Foi aprovado sem restrições.

VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS - LTDA, nos itens;

Item 7— Alho descascado 1 kg (Marca: CADITAS);

Item 11 - Atum em lata 170g (Marca: COSTA MAR);

Item 56— Farinha de Trigo 1 k (Marca: JACY);

Item 70 - Leite em pó Integral kg (Marca: AURORA);

Item 105 - Requeijão Cremoso 400g (Marca: NOVO LEITE);

Item 154— Almondega de Carne Bovina 1 k (Marca: CHU LETÃO);

Item 160— Carne Bovina em Cubos kg (Marca: ZAC);

Item 164 - Coxa e Sobrecoxa de Frango kg (Marca: NUTRIBEM);

Item 167 - Filé da Coxa Desossada kg (Marca: SANTA CECILIA);

Item 169 - Linguiça Calabresa kg (Marca: FRIZAN);

Item 173 - Sassami de Frango kg (Marca: NUTRIBEM);

Foi aprovado sem restrições.

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO - SP
Avenida Barão do Rio Branco, N'472 —  CEP 19190-000 - Fone/Fax (18)3267-1121

CNPJ: 4.439.11310001-99

C\kk SLwQtjo

-

IMENY;Âc

EOICiiíi' COZINHA PILOTO MM. Vanda B. Cauneto"
COZINHA PILOTO

Santo Expedito 	 R:RBafbosa,n813—Santo Expedito -CEP 19190-000

Emaik nutzkaosantoexpedito..sp.govbr

MAQUEA E MAQUEA LTDA, nos itens;

Item 148 - Polpa Laranja kg (MARCA PRÓPRIA);

Item 149 - Polpa Morango kg (MARCA PRÓPRIA);

Item 150- Polpa Acerola kg (MARCA PRÓPRIA);

Item 152- Polpa Maracujá kg (MARCA PRÓPRIA);

Foi aprovado sem restrições.

CRUZ & PONTES LTDA, nos itens;

Item 2- Achocolatado em pó 800G (marca: CERTANO);

Item 10- Arroz tipo 1 pct. com  5kg (marca: MALACRIDA);

Item 15- Azeitona Verde sem caroço 5009 (marca: VALE FERTIL);

Item 16- Batata Palito Congelada (marca: UAI);

Item 19- Bebida Láctea com Polpa fruta 1 t (marca: NOVO LEITE);

Item 98- Presunto Cozido fatiado (marca: ESTRELA);

Item 100- Queijo Muçarela fatiado (marca: NOVO LEITE);

Item 151 - Polpa de limão (marca: FRUTIPOLPA);

Item 153- Polpa de Abacaxi (marca: FRUTIPOLPA);

Item 156- Carne Suína Bisteca (marca: ESTRELA);

Item 157- Carne bovina em Bife coxão mole (marca: ZAC);

Item 158- Carne bovina em ISCAS patinho (marca: ZAC);

Item 159 - Carne peça Lagarto (marca: FRIBOM);

Item 162 - Carne bovina moída (marca: ZAC);

Item 163- Costela Bovina (marca: FRIBOM);

Item 165 - Empanados Peito de Frango Nuggets 1 k (marca: CEVALE);

Item 168 - Hambúrguer de Carne Bovina - 1kg (marca: REZENDE);

Item 170 - Linguiça Toscana kg (marca: ZAC);

Item 171 - Peito de Frango sem osso (marca: RICO);

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO -5?
Avenida Barão do Rio Branco, N° 472— CEP 19190-000 - Fone/Fax (18) 3267-1121

CNPJ: 46.439.113/0001-99

e-

Esço1ar* 	COZINHA PILOTO MM. Vanda B. Cauneto"
COZINHA PILOTO

Santo Expedito 	 Rua: Rui Barbosa n873—Santo Expedito -CEP 19190-000

Email: nutricao@santoexpedito.sp.gov.or

Item 172— Salsicha Bovina Hot Dog (marca: ESTRELA);

Item 174 - Carne Suma Cubos kg (marca: ZAC);

Foi aprovado sem restrições.

JOELMA GUIMARÃES LOURENÇO, nos itens;

Item 3—açúcar Demerara 1 k - (marca: GUARANI);

Item 13— Azeite de Oliva 500m1 (marca: TORRE GALIZA);

Item 20— biscoito de agua e sal 400g (marca: LIANE);

Item 22— biscoito cream cracker 400g (marca: LIANE);

Item 23— biscoito leite 400g (marca: LIANE);

Item 26— biscoito maisena 400g (marca: LIANE);

Item 32— café malacrida 500g (marca: MALACRIDA);

Item 52— Extrato de Tomate 340g (marca: BONARE);

Item 58— feijão carioquinha 1 k (marca: DA CASA);

Item 68— leite de Coco 200m1 (marca: INGACOCO);

Item 72— Macarrão Ave maria 500g (marca: LIANE);

Item 73— Macarrão ESPAGUETE 500g (marca: LIANE);

Item 74— Macarrão padre nosso 500g (marca: LIANE);

Item 75— Macarrão parafuso 500g (marca: LIANE);

Item 76— Macarrão Cabelo de anjo 500g (marca: LIANE);

Item 82— Milho Canjica 500g (marca: MS);

Item 86— Molho de soja shoyo 900m1 (marca: RUAH);

Item 87— Molho Inglês 150m1 (marca: KENKO);

Foi aprovado sem restrições.

Nos itens:

Item 44— colorau 500g (marca: COPA);

Item 61 - Fermento em pó 250 g (marca: TRISANTI);

( 7

Item 77— Maionese 500g (marca: ARISCO);

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO - SP
Avenida Barão do Rio Branco, W 472— CEP 19190-000 - Fone/Fax (18) 3267-1121

CNPJ: 46.439.11310001-99

QA44&
-\f\

•
-

1
Es_Okukh COZINHA PILOTO «M. Vanda B. Cauneto"
COZINHA PILOTO

Santo Expedito 	 Rua. Rui Barbosa, n813—Santo Expedito -CEP 19190-000

Emak 	oesantoexpedito..sp.gov.br

Item 101 - queijo Parmesão ralado 50g (marca: VILETO);

Foi renrovado devido a amostra ao ser analisada não atendeu esnecificacão

solicitada em edital como alimento de primeira qualidade. Alterando sabor,

cor e rendimento bem como não favorecendo o crescimento da massa no

caso do fermento em pó.

Diante do exposto, solicito a homologação do Processo Administrativo.

Atenciosamente,

rtaAlvim Magalhães
1Jutricionista

CRN-3: 12.242

Michele Aline Ribeiro - Representante CAE ï"íÇÇ2JJC&.R5

Ivanilda Ribeiro dos Santos -Merendeira

Rogéria dos Santos Bento - aux. Cozinha

4
'

Carlos Shigueroni Tutumi —Coordenador Se vv,

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO - SP

Avenida Barão do Rio Branco, N'472 —  CEP 19190-000 - Fone/Fax (18) 3267-1121

CNPJ: 46.439.11310001-99